
Uchwała Nr VIII/60/19
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia 25 czerwca 2019r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego łub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019r., poz. 506), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2018r. poz. 1508 
z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania .

§2 .

1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobie samotnej, 
która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest 
jej pozbawiona.

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również 
osobie w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 
niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§3
1. Prawo do usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje Miejsko - 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brusach po ustaleniu występowania przesłanek do 
ich udzielenia, określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich 
świadczenia, wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca oraz sposób 
wnoszenia opłat określa się w decyzji administracyjnej.

§4.

Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
wynosi 19 zł.



§5.

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się nieodpłatnie osobie 
samotnej lub osobie w rodzinie, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Osoba samotna lub osoba w rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązana jest 
wnosić opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie 
z poniższą tabelą odpłatności:

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
iub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony 
w procentach

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od 
ceny kosztu jednej godziny usług

Osoba samotna lub osoba 
samotnie gospodarująca

Osoba w rodzinie

Powyżej 100% do 120% 10% 20%
Powyżej 120% do 140% 15% 30%
Powyżej 140% do 160% 20% 40%
Powyżej 160% do 180% 25% 50%
Powyżej 180% do 200% 30% 60%
Powyżej 200% do 250% 40% 70%
Powyżej 250% do 300% 60% 80%
Powyżej 300% do 350% 80% 90%

Powyżej 350% 100% 100%

3. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu i stanowi iloczyn ceny za 
jedną godzinę tych usług, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w pkt. 2 oraz liczby 
godzin usług faktycznie wykonanych w danym miesiącu.

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy.

§6.

1. W uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności.

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi, poprzedzone 
wnioskiem świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, ustala się na czas określony 
w drodze decyzji administracyjnej, szczególnie gdy:
a) świadczeniobiorca w tym samym czasie korzysta także z usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych, świadczonych przez inny podmiot,
b) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta 

z usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych,
c) świadczeniobiorca lub rodzina ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu 

pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce,
d) świadczeniobiorca lub rodzina ponosi znaczne, udokumentowane wydatki związane z 

leczeniem i rehabilitacją,
e) świadczeniobiorca lub rodzina poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski 

żywiołowej lub ekologicznej.



§7-

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§8.

Traci moc uchwała Nr XIV - 154/2004 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 listopada 2004r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
trybu ich pobierania.

§9.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, rada gminy 
określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania.
Proponowana uchwała wynika z konieczności dostosowania jej zapisów do waloryzacji kwot 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz 
rzeczywistymi kosztami świadczenia tych usług. Dotychczasowe zasady odpłatności powodowały 
znaczne rozbieżności pomiędzy naliczanym kosztem odpłatności za usługi a faktycznymi 
wydatkami gminy Brusy w tym zakresie, a więc wzrostem wydatków gminy na usługi opiekuńcze 
i stosunkowo mniejszymi wpływami do budżetu z tytułu odpłatności. Cena jednej godziny usług, 
zaproponowana w niniejszym projekcie uchwały, ustalona została na podstawie analizy 
kosztów realizacji tego zadania za rok ubiegły.
Projekt uchwały wprowadza katalog przesłanek uprawniających do ubiegania się 
o zwolnienie całkowite lub częściowe z ponoszenia opłat.
Dlatego zasadnym jest podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu, co wpłynie na 
jednoznaczność, przejrzystość przepisów, pozwoli urealnić wysokość odpłatności za 
korzystanie z usług oraz wpłynie na odpowiedzialne urealnienie potrzeb usługowych 
świadczeniobiorców.

Przewodnie. >y Rady

Zbigniew Łącki


